

اطلاعیه نهضت آزادی ایران

در مورد

حمله نظامی آمریکا به ایران در خلیج فارس

هموطنان عزیز

همان طور که می‌دانید در تاریخ ۶۷/۱/۲۹ نیروهای هوایی و دریایی آمریکا به دو سکوی مهم و فعال نفتی ایران به نام‌های نصر و سلمان و همچنین به نیروی دریایی ایران حمله نمود. در این حمله سکوهای نفتی ایران که مجموعاً ظرفیت استخراج، بارگیری و صادرات صدها هزار بشکه نفت را در روز داشت، منهدم گردید و عده‌ای از هموطنان و کارکنان سکوهای مذکور طبق گزارش رسانه‌ها جان خود را از دست دادند و میلیاردها دلار خسارت به ایران وارد شد. صدمات جانی و مالی قابل توجهی نیز به نیروی دریایی ایران وارد آمد که در آن ناوچه روشن غرق گردید و ناوچه سهند به شدت خسارت دید. طبق گزارش مسئولین کشورمان نیروهای آمریکا مانع حتی نزدیک شدن واحدهای امدادی و قایقهای نجات و اطفای حریق به سکوهای نفتی و تجهیزات آسیب‌دیده گردیدند و به سوی آنها آتش گشودند. آمریکا علت این حمله را مین‌گذاری و ناامن ساختن آبراه‌های بین‌المللی که باعث آسیب یکی از ناوهای آمریکا گردیده است، اعلام کرد.

نهضت آزادی ایران ضمن محکوم نمودن شدید دولت آمریکا که خود را مجاز می‌داند در فاصله چند هزار کیلومتری مرزهای خود دست به چنین تجاوز آشکاری بزند و حتی مانع کمک رسانی واحدهای امدادی و قایق‌های نجات به مصدومین گردد، مراتب نگرانی و تأسف عمیق خود را از ایجاد چنین بحرانی در خلیج فارس اعلام می‌نماید.

دولت‌های بزرگ مانند انگلیس و شوروی امنیت و همسایگان خلیج، یا حمله‌ی آمریکا را تأیید کرده‌اند و یا در مقابل آن سکوت نموده و اعتراض و اقدام جدی به‌عمل نیاورده‌اند. چنین به نظر می‌آید که یک برنامه هماهنگ و حساب شده در جهت اعمال فشار بر ایران و تشویق عراق به حملات بیشتر و گسترده‌تر وجود داشته و برنامه گسترش مأموریت رزمناوهای آمریکا به خلیج فارس نیز مقدمه‌ای برای ایجاد حوادث نامطلوب‌تری می‌باشد. حمله مجدد به سکوهای نفتی ایران، تشنج آفرینی در خلیج فارس و همزمان حمله عراق به مواضع ایران در فاو تشدید بحران در روابط ایران با عربستان و سایر همسایگان عرب، حمایت شوروی از عراق و تجهیز آن، همه حکایت از آن دارند که احتمالاً دولت‌های بزرگ و کشورهای منطقه به یک توافق و برنامه مشترک برای درگیر ساختن بیشتر ایران در جنگ و وارد ساختن ضربات بیشتر به امکانات اقتصادی و نظامی ایران دست یافته‌اند.

نهضت آزادی ایران علاوه بر محکوم کردن دولت آمریکا و سایر عوامل دست اندرکار این آتش‌افروزی‌ها، از مسئولین و تصمیم‌گیرندگان قویاً می‌خواهد که شدیداً مراقب و هوشیار بوده از هر گونه اقدامات حاد و اعمالی که موجب گسترش بحران و تشدید جنگ و تضعیف چاره‌جویی‌های سیاسی می‌گردد، پرهیز نمایند.

نهضت آزادی ایران

۶۷/۲/۷

۲۰-۳-۳۶۵